19.03.2018г.№140
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛТУКСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО И ИНФРАСТРУКТУРА» НА 2014-2020 ГОДЫ

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Култукского реализации муниципальных программ Култукского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Култукского муниципального образования от 23.09.2013 № 194, руководствуясь  Уставом Култукского муниципального образования, зарегистрированным Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 21 февраля 2018г, регистрационный номер RU 385181022018001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и инфраструктура» на 2014-2020 годы следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы в п.9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать:
	9.
	Объем и источники финансирования
муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников составляет 48 542,35  тыс. руб., в том числе:

	1) по источникам финансирования:
а) бюджет Култукского муниципального образования – 29 476,85тыс. руб.;
б) бюджет Иркутской области – 19 065,5 тыс. руб.;
по подпрограммам:
а) подпрограмма 1 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» - 881,05 тыс. руб.;
б) подпрограмма 2 «Благоустройство» - 18 509,7 тыс. руб.;
в) подпрограмма 3 «Дорожная деятельность» - 4 966,0 тыс. руб.;
г) подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Култукского  муниципального образования  на 2014-2020 годы» - 890,0 тыс. руб.;
е) подпрограмма 6 «Модернизация объектов
 коммунальной инфраструктуры Култукского муниципального образования на период 2014-2020 годы» - 21 597,10 тыс. руб.;
з) подпрограмма  8 «Обеспечение реализации муниципальной программы» - 682,6 тыс. руб.;
по годам реализации:
д) 2018 год –  3 388,6 тыс. руб.

1.2. В главе 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» цифру «46 934,05» заменить на цифру «48 542,35»
1.3. Приложение (таблица1), приложения №1, №2, №6, №8 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложения прилагаются).
2.  Опубликовать настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Култукского муниципального образования.

Глава Култукского
муниципального образования
Ю.А.Шарапов

Приложение к муниципальной программе

Объем и источники финансирования муниципальной программы "Жилищно-коммунальное хозяйство и инфраструктруктура" на 2014-2020 годы

	Наименование програмы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа "Жилищно-коммунальное хозяйство и инфраструктура " на на 2014-2020 годф
	ВСЕГО
	48 542,35
	14 733,10
	13 666,45
	9 783,20
	5 606,60
	3 388,60
	844,70
	519,70

	местный бюджет (МБ)
	29 476,85
	8 795,00
	8 446,65
	4 440,00
	3 236,30
	3 323,90
	780,00
	455,00

	областной бюджет (ОБ)
	19 065,50
	5 938,10
	5 219,80
	5 343,20
	2 370,30
	64,70
	64,70
	64,70

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 1 "Содержание и ремонт объектов жилищного фонда" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	881,05
	200,00
	6,05
	63,00
	166,00
	326,00
	60,00
	60,00

	местный бюджет (МБ)
	881,05
	200,00
	6,05
	63,00
	166,00
	326,00
	60,00
	60,00

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 2 "Благоустройство" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	18 509,70
	7 765,90
	4 063,00
	1 992,00
	1 775,90
	1 847,90
	670,00
	395,00

	местный бюджет (МБ)
	15 767,00
	5 989,40
	3 096,80
	1 992,00
	1 775,90
	1 847,90
	670,00
	395,00

	областной бюджет (ОБ)
	2 742,70
	1 776,50
	966,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 3 "Дорожная деятельность" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	4 966,00
	810,90
	2 402,20
	1 752,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	4 402,10
	810,90
	2 402,20
	1 189,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	563,90
	0,00
	0,00
	563,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 4 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории КМО" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	890,00
	500,00
	160,00
	176,00
	54,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	890,00
	500,00
	160,00
	176,00
	54,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 5 "Чистая вода" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	240,00
	220,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	240,00
	220,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	иные источники (ИИ)

	Подпрограмма 6 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры КМО" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	21 597,10
	4 834,70
	6 767,00
	5 670,00
	3 285,40
	990,00
	50,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	6 614,10
	834,70
	2 675,00
	1 020,00
	1 044,40
	990,00
	50,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	14 983,00
	4 000,00
	4 092,00
	4 650,00
	2 241,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 7 "Обеспечение сбалансированной политики в области государственного регулирования цен (тарифов) на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	775,90
	161,60
	161,60
	129,30
	129,30
	64,70
	64,70
	64,70

	местный бюджет (МБ)
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	775,90
	161,60
	161,60
	129,30
	129,30
	64,70
	64,70
	64,70

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

	Подпрограмма 8 "Обеспечение реализации муниицпальной программы" на 2014-2020 годы
	ВСЕГО
	682,60
	240,00
	106,60
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	682,60
	240,00
	106,60
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00

Приложение №1 к муниципальной
программе "Жилищно-коммунальное хозяйство
и инфраструктура" на 2014-2020 годы

Система мероприятий подпрограммы "Содержание и ремонт объектов жилищного фонда" на 2014-2020 годы

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: Поддержание  в удовлетворительном техническом и противопожарном состоянии объектов муниципального жилищного фонда
	Администрация КГП
	МБ
	240,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие: Проведение работ по ремонту на объектах муниципального жилищного фонда
	Администрация КГП
	МБ
	240,00
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие: обследование техничесакого состояния общедомового имущества многоквартирного жилого дома
	Администрация КГП
	МБ
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие: обследование техничесакого состояния общедомового имущества многоквартирного жилого дома
	Администрация КГП
	МБ
	60,00
	60,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие: обеспечение меропримятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	Администрация КГП
	МБ
	581,05
	0,00
	6,05
	63,00
	166,00
	226,00
	60,00
	60,00

	3.1.
	Мероприятие: взносы на проведение капитального ремонта за муниципальные квартиры
	Администрация КГП
	МБ
	581,05
	0,00
	6,05
	63,00
	166,00
	226,00
	60,00
	60,00

	3.2.
	Мероприятие: софинансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	881,05
	200,00
	6,05
	63,00
	166,00
	326,00
	60,00
	60,00

	Местный бюджет (МБ)
	881,05
	200,00
	6,05
	63,00
	166,00
	326,00
	60,00
	60,00

	Областной бюджет (ОБ)

	Федеральный бюджет (ФБ)

Приложение №2 к муниципальной
 программе "Жилищно-коммунальное
хозяйство и инфраструктура" на 2014-2020 годы

Система мероприятий подпрограммы "Благоустройство"

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: благоустройство территории Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	15 557,00
	5 989,40
	3 096,80
	1 892,00
	1 725,90
	1 827,90
	650,00
	375,00

	1.1.
	Мероприятие: организация уличного освещения
	Администрация КГП
	МБ
	2 871,60
	221,70
	486,90
	540,00
	603,00
	520,00
	300,00
	200,00

	1.2.
	Мероприятие: обустройство и содержание объектов благоустройства
	Администрация КГП
	МБ
	3 212,10
	500,00
	270,00
	832,00
	402,20
	1 057,90
	100,00
	50,00

	1.3.
	Мерорприятие: обустройство и содержание мест общего пользования
	Администрация КГП
	МБ
	1 117,80
	673,80
	444,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Мероприятие: приобретение контейнеров, устройство и ремонт контейнерных плащадок для сбора ТБО
	Администрация КГП
	МБ
	654,60
	100,00
	150,00
	129,90
	149,70
	50,00
	50,00
	25,00

	1.5.
	Мероприятие: устройство и ограждение закрытого кладбища
	Администрация КГП
	МБ
	1 250,00
	1 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Мероприятие: устройство и ремонт пешеходных мостов и тротуаров на территории МО
	Администрация КГП
	МБ
	1 068,00
	1 068,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Мероприятие: обустрорйство прака у оз.Байкал
	Администрация КГП
	МБ
	475,90
	475,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Мероприятие: благоустройство парка у памятника воинам ВОВ
	Администрация КГП
	МБ
	2 995,90
	1 700,00
	1 295,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Мерорприятие: уборка и вывоз мусора с территории МО
	Администрация КГП
	МБ
	1 911,10
	0,00
	450,00
	390,10
	571,00
	200,00
	200,00
	100,00

	2.
	Основное мероприятие: организация услуг по перевозке в морг и захоронению безрордных, невостребованных умерших граждан на территории Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	190,00
	0,00
	0,00
	100,00
	50,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2.1.
	Мероприятие: организация мероприятий по вывозу и захоронению безродных, невостребованных умерших граждан
	Администрация КГП
	МБ
	190,00
	0,00
	0,00
	100,00
	50,00
	20,00
	20,00
	20,00

	3.
	Основное мероприятие: мероприятия перечня народных инициатив за счет МБТ прошлых лет из областного бюджета
	Администрация КГП
	ОБ
	288,50
	288,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Мероприятие: реализация мероприятий перечня народных инициатив за счет МБТ прошлых лет из областного бюджета
	Администрация КГП
	ОБ
	288,50
	288,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятиме: обеспечение эффективного управления экономическим развитием Иркутской области на 2014-2016 годы
	Администрация КГП
	ОБ
	2 454,20
	1 488,00
	966,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мероприятие: реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Администрация КГП
	ОБ
	2 454,20
	1 488,00
	966,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	18 489,70
	7 765,90
	4 063,00
	1 992,00
	1 775,90
	1 847,90
	670,00
	395,00

	Местный бюджет (МБ)
	15 747,00
	5 989,40
	3 096,80
	1 992,00
	1 775,90
	1 847,90
	670,00
	395,00

	Областной бюджет (ОБ)
	2 742,70
	1 776,50
	966,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)

Приложение №6 к
муниципальной программе
"Жилищно-коммунальное хозяйство
 и инфраструктура" на 2014-2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 6 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Култукского МО"

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие: подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация КГП
	МБ, ОБ
	3 396,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2 546,60
	600,00
	150,00
	100,00

	Реализация мероприятий по подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация КГП
	МБ, ОБ
	3 396,60
	0,00
	0,00
	0,00
	2 546,60
	600,00
	150,00
	100,00

	1
	Основное мероприятие: модернизация и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	1 718,00
	400,00
	918,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие: модернизация и капитальный ремонт котельных
	Администрация КГП
	МБ
	696,00
	301,10
	144,90
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие: устройство и капитальный ремонт теплотрассы п.Култук, п.Анагсолка
	Администрация КГП
	МБ
	1 022,00
	98,90
	773,10
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие:  проведение модернизации, реконструкции, нового строительства объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории Иркутской области на 2014-2018 годы
	Администрация КГП
	ОБ
	12 742,00
	4 000,00
	4 092,00
	4 650,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие: оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации рнрвоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация КГП
	ОБ
	12 742,00
	4 000,00
	4 092,00
	4 650,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие: организация, модернизация и капитальный ремонт объектов централизованного водоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Мероприятие: организация, модернизация и капитальный ремонт объектов централизованного водоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятие: капитальный ремонт сетей водоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие: модернизация и капитальный ремонт сетей водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация КГП
	МБ
	153,80
	53,80
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Мероприятие: модернизация и капитальный ремонт сетей водоотведения
	Администрация КГП
	МБ
	53,80
	53,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Мероприятие: проектирование и строительство КНС и канализационных сетей
	Администрация КГП
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Мероприятие: модернизация КОС
	Администрация КГП
	МБ
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие: содержание объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация КГП
	МБ
	2 693,00
	80,90
	927,70
	620,00
	694,40
	320,00
	50,00
	0,00

	5.1.
	Мероприятие: содержание объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация КГП
	МБ
	2 693,00
	80,90
	927,70
	620,00
	694,40
	320,00
	50,00
	0,00

	6.
	Основное мероприятие: разработка схемы ВС, ВО и теплоснабжения Култукского МО
	Администрация КГП
	МБ
	370,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	Мероприятие: разработка схемы водоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.2.
	Мероприятие :актуализация схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения
	Администрация КГП
	МБ
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70,00
	0,00
	0,00

	7.
	Основное мероприятие: ремонт объектов водоснабжения в частном секторе
	Администрация КГП
	МБ
	1 079,30
	0,00
	829,30
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1.
	Мероприятие: ремонт объектов водоснабжения в частном секторе
	Администрация КГП
	МБ
	1 079,30
	0,00
	829,30
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	22 152,70
	4 834,70
	6 767,00
	5 670,00
	3 591,00
	990,00
	200,00
	100,00

	Местный бюджет (МБ)
	6 614,10
	834,70
	2 675,00
	1 020,00
	1 044,40
	990,00
	50,00
	0,00

	Областной бюджет (ОБ)
	14 983,00
	4 000,00
	4 092,00
	4 650,00
	2 241,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)

Система мероприятий подпрограммы 8 " Обеспечение реализации муниципальной программы" на 2014-2020 годы

	№п/п
	Наименование основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель), участники
	Источники финансирования
	Объем финансировавния  всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие: формирование необходимой документации для реализации программы
	Администрация КГП
	МБ
	682,60
	240,00
	106,60
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие: разработка проектно-сметной документации
	Администрация КГП
	МБ
	306,60
	200,00
	106,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие: получение положительного заключения экспертизы сметной стоимости
	Администрация КГП
	МБ
	376,00
	40,00
	0,00
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1
	682,60
	240,00
	106,60
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (МБ)
	682,60
	240,00
	106,60
	0,00
	176,00
	160,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (ФБ)

	Иные источники (ИИ)